
 100% MADE IN AUSTRIA

STÜCKLISTE
„Pergola“ 3x3/3,5x3/4x3/3x3,5/3,5x3,5/4x3,5

Stand Mai 2025 | technische Änderungen vorbehalten



2

37

STEHER-PAKET1

TRÄGER-PAKET BREITE2

TRÄGER-PAKET TIEFE3

LAMELLEN-PAKET4

TEILEÜBERSICHT
Parts list · Liste des pièces · Stuklijst · Lista de piezas · Lista de parti · Deloversigt · 
Delöversikt · Del liste · Przegląd elementów · Zoznam dielov · Seznam delov · 
Seznam dílů · Tételek áttekintése · Popis dijelova · Lista pieselor

Upright package · Colis de montants · Rechtop pakket · Paquete de postes · Pacchetto montante · Opretstående pakke · 
Stående paket · Pakke med stolper · Pakiet pionowy · Vzpriamený balík · Paket za pokončno postavitev · Balíček vzpěr · 
Állvány csomag · Uspravni paket · Pachet cu montanti

 

Beam package, width · Colis de supports, largeur · Balkenpakket, breedte · Paquete de vigas, ancho · 
Pacchetto travi, larghezza · Bjælkepakke, bred · Bottenpaket, brett · Stolpepakke, bredde · Pakiet poziomy, szerokość · 
Balenie nosníka, šírka · Paket nosilcev, širina · Balíček paprsku, šířka · Gerendacsomag, szélesség · Paket greda, širina · 
Pachet grinda, latime

   

Beam package, depth · Colis de supports, profondeur · Balkenpakket, diepte · Paquete de vigas, profundidad · 
Pacchetto travi, profondità · Bjælkepakke, dyb · Balkpaket, djupt · Stolpepakke, dybde · Pakiet poziomy, głębokość · 
Balenie nosníkov, hĺbka · Paket nosilcev, globina · Balíček paprsku, hloubka · Gerendacsomag, mélység · 
Paket grede, dubina · Pachet grinda, adancime

   

Louvre package · Colis de lamelles · Lamellenpakket · Paquete de lamas · Pacchetto lamelle · Pakke med lameller · 
Lamellpaket · Lamellpakke · Pakiet lameli · Balíček Louvre · Paket žaluzij · Lamelový balíček · Lamellacsomag · Paket 
zalužina · Pachet lamele





338

KLEINTEILE-PAKET5
Small parts package · Colis de petites pièces · Pakket kleine onderdelen · Paquete de pequeñas piezas · 
Pacchetto minuteria · Pakke med små dele · Paket för smådelar · Pakke med små deler · Pakiet małych części · 
Balenie malých dielov · Paket za majhne dele · Balíček malých dílů · Kis alkatrészek csomag · Paket malih dijelova · 
Pachet piese mici

    

    

    

D1

LED-BELEUCHTUNGS - PAKET
LED Lighting package · Colis de l’éclairage LED

ELEKTROANTRIEBS - PAKET
Electric motor package · Colis de la motorisation électrique

EA EB EC EX D2



4 39

STEUERUNGS-SET
Control set · Kit de commande

SA SB SC SD

SONNENSCHUTZROLLO
Sun screen · Store pare-soleil

    D1

PROFIL-PAKET (LAMELLENSEITENWAND)1

SEITENWANDLAMELLEN-PAKET (LAMELLENSEITENWAND)2

Profi le package (Louvred Side Wall) · Carton de profi ls (Paroi latérale à lamelles)

    

D1

Side wall louvre package (Louvred Side Wall) · Colis de lamelles de la paroi latérale (Paroi latérale à lamelles)





5

3x3 3,5x3 4x3 3x3,5 3,5x3,5 4x3,5

Paket Nr. Pos.-Nr. Artikel-Nummer
Maße 
(mm)

Artikelname Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

A XQ*00706 2585 Steher 2585mm (A) 2 2 2 2 2 2
B XQ*00707 2585 Steher 2585mm (B) 2 2 2 2 2 2

Paket Nr. Pos.-Nr. Artikel-Nummer
Maße 
(mm)

Artikelname Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

XQ*03728 / Dachträger Lamelle Lager 3m 1 - - 1 - -
XQ*04728 / Dachträger Lamelle Lager 3,5m - 1 - - 1 -
XQ*05728 / Dachträger Lamelle Lager 4m - - 1 - - 1
XQ*03729 / Dachträger Lamelle Antrieb 3m 1 - - 1 - -
XQ*04729 / Dachträger Lamelle Antrieb 3,5m - 1 - - 1 -
XQ*05729 / Dachträger Lamelle Antrieb 4m - - 1 - - 1
XQ*03730 / Strebe 3m 1 - - 1 - -
XQ*04730 / Strebe 3,5m - 1 - - 1 -
XQ*05730 / Strebe 4m - - 1 - - 1
EQ703710 / LED Profilabdeckung 3m 2 - - 2 - -
EQ704710 / LED Profilabdeckung 3,5m - 2 - - 2 -
EQ705710 / LED Profilabdeckung 4m - - 2 - - 2

3x3 3,5x3 4x3 3x3,5 3,5x3,5 4x3,5

Paket Nr. Pos.-Nr. Artikel-Nummer
Maße 
(mm)

Artikelname Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

XQ*03725 / Dachträger vo/hi 3m 2 2 2 - - -
XQ*04725 / Dachträger vo/hi 3,5m - - - 2 2 2
XQ*03704 / Dachrinne hinten 3m 1 1 1 - - -
XQ*04704 / Dachrinne hinten 3,5m - - - 1 1 1
XQ*03703 / Dachrinne vorne 3m 1 1 1 - - -
XQ*04703 / Dachrinne vorne 3,5m - - - 1 1 1
XQ703710 / LED Profilabdeckung 3m 2 2 2 - - -
XQ704710 / LED Profilabdeckung 3,5m - - - 2 2 2

Paket Nr. Pos.-Nr. Artikel-Nummer
Maße 
(mm)

Artikelname Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

EQ*02000 / Dachlamelle 3m
3x 

5 Stk
3x 

6 Stk
4x 

5 Stk
- - -

EQ*03000 / Dachlamelle 3,5m - - -
3x

5 Stk
3x

6 Stk
4x

5 Stk

Träger-Paket Tiefe

B4*0203 
(3x3; 3,5x3; 4x3)

B4*0303
(3x3,5; 3,5x3,5; 

4x3,5)

Dachlamellen-Paket
B4*0205 (3m; 5 Stk)
B4*0206 (3m; 6 Stk)

B4*0305 
(3,5m; 5 Stk)

B4*0306 
(3,5m; 6 Stk)

Steher-Paket
B4*0001

I

J

L

O

Träger-Paket Breite

B4*0202 
(3x3; 3x3,5)

B4*0302 
(3,5x3; 3,5x3,5)

B4*0402 
(4x3; 4x3,5)

K

N

M

O

V

Paket Nr. Pos.-Nr.

Steher-Paket

Pos.-Nr.

Steher-Paket
1

Paket Nr. Pos.-Nr.

Träger-Paket Breite

2

Pos.-Nr.Paket Nr.

Träger-Paket Tiefe

Pos.-Nr.

Träger-Paket Tiefe
3

Pos.-Nr.

Dachlamellen-Paket

Pos.-Nr.4



6

3x3 3,5x3 4x3 3x3,5 3,5x3,5 4x3,5

Paket Nr. Pos.-Nr. Artikel-Nummer
Maße 
(mm)

Artikelname Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

C XQ*00721 / Grundplatte 4 4 4 4 4 4
E XQ*00722 / Abdeckung Steher 4 4 4 4 4 4
F XQ*03717 / Unterlegplatte Steher 40 40 40 40 40 40
G XQ*03723 / Kappe Senkschraube 12 12 12 12 12 12
H A4003065 / Rahmendübel mit Senkkopfschraube 12 12 12 12 12 12
P XQ703715 / Lagerclip Lamelle 32 38 42 32 38 42
Q EQ700730 / Nutstein 20x8 Alu 16 16 16 16 16 16
R XQ700750 / Getriebe mechanisch 1 1 1 1 1 1
S XQ*00752 / Abdeckung Getriebe 2 2 2 2 2 2
T XQ*03724 / Gleitbuchse Kurbel 1 1 1 1 1 1
U XQ*03726 / Kappe Kurbelloch 1 1 1 1 1 1
X XQ700413 / Seitenkappe Lamelle Antrieb 1 1 1 1 1 1
Y XQ700411 / Seitenkappe Lamelle (A) 14 17 19 14 17 19
W XQ700412 / Seitenkappe Lamelle (B) 15 18 20 15 18 20
Z XQ700751 / Kurbel für Getriebe mechanisch 1 1 1 1 1 1

D1 XQ700491 / Schraubenpaket Pergola 1 1 1 1 1 1
X3*00460 / Ausbesserungslackstift 1 1 1 1 1 1
YQ000220 / Aufbauanleitung 1 1 1 1 1 1

Farbe
silber-metallic 

dunkelgrau-metallic 
quarzgrau-metallic

Artikel-
Nummer

Stk.

A4003061 34
A4005013 36
A4001024 36
XQ703716 22
A4003063 22
A4003064 22
A4003018 26
A4003062 13
A4003060 17
A4002029 9
A4003073 4
XQ703727 4
A4003066 165
X4000209 125
XI700630 2

Auswahl Artikelnummer (gilt nicht für Verkaufsartikelnummer)

Paket Nr.

Kleinteilepaket 
Pergola

B4*0209 
(3x3; 3x3,5)

B4*0309 
(3,5x3; 3,5x3,5)

B4*0409 
(4x3; 4x3,5)

Artikelname

* . . . . . → 8. . . . .
 * . . . . . → 4 . . . . .
 * . . . . . → 3 . . . . .

Gummipuffer
Gummipuffer 30x15x5

D1
Schraubenpaket Pergola

XQ700491
Flachkopf-Blechschraube 6,3x45mm TX30
Senkblechschraube 6,3x45 TX30
Niroblechschraube 3,9x9,5mm TX15
Linsenschraube M8x10
Abdeckkappe Bohrloch DM 9mm
Linsenschraube M4x10 Niro

Sechskantmutter mit Flansch M6 Niro
Linsenblechschraube 4,8x19mm TX25

Halbrundkopfschraube M6x20

Federring M8

Zylinderschraube M8x16
Beilagscheibe DM8,4x16x1,6mm

Distanzscheibe Lamelle PA6 schwarz

Paket Nr. Pos.-Nr.Pos.-Nr.
5



7

3m 3,5m 4m

Paket Nr. Pos.- Nr.
Artikel-

Nummer
Maße 
(mm)

Artikelname Stk. Stk. Stk.

XQ*00300 / Seitenwandlamelle 290mm 2x 5 2x 6 -
XQ*00200 / Seitenwandlamelle 280mm - - 2x 7
EQ*02701 / 1 - -
EQ*03701 / - 1 -

EQ*04701 /
Abdeckblech Höhenausgleich montiert (4 
Stück) - - 1

XQ*03706 / 1 - -
XQ*04706 / - 1 -
XQ*05706 / - - 1
XQ*03705 / 1 - -
XQ*04705 / - 1 -
XQ*05705 / - - 1

E XQ*00708 / Anschlagprofil Seitenwandlamelle li/re 2 2 2

XQ*03740 / 1 - -
XQ*04740 / - 1 -
XQ*05740 / - - 1
YQ009205 / Aufbauanleitung 1 1 1

D1 XQ700791 Kleinteilepaket Seitenwandlamellen 1 1 1
XQ703707 / Verbindungswinkel Seitenwandlamelle vz 4 4 4
A4003082 / Holzbauschraube 6.0x120mm 7 7 7
A4006012 / Dübel 8x80mm grau 7 7 7
A4003068 / Linsenschraube M5x12 mit Flansch 18 18 18
A4003070 / Linsenschraube M5x25 14 14 14
A4003072 / Linsenschraube M6x16 15 15 15
A4003069 / Linsenblechschraube 4.8x45 20 20 20
A4003064 / Sechskantmutter M6 mit Flansch 15 15 15
XQ703721 / Distanzscheibe Seitenwandlamellen 16 16 16
XQ703720 / Kunststofflager Seitenwandlamellen 32 32 32
XQ703722 / Kunststoffclip Seitenwandlamellen 15 15 15
X4000209 / Gummipuffer 120 120 120

3m 3,5m 4m

Paket Nr. Pos.- Nr.
Artikel-

Nummer
Maße 
(mm)

Artikelname Stk. Stk. Stk.

A XQ*00761 / Führungsprofil seitlich Teil 1 2 2 2
B XQ*00762 / Führungsprofil seitlich Teil 2 2 2 2

XQ*03760 / 1 - -
XQ*04760 / - 1 -
XQ*05760 / - - 1

E XQ700760 / Führungsprofil Kunststoff 1 1 1
D1 XQ700761 Kleinteilepaket 1 1 1

/ Abdeckkappe links 1 1 1
/ Abdeckkappe rechts 1 1 1
/ Schraube 3,9x25 8 8 8
/ Schraube 4x19 8 8 8

Sonnenschutzrollo
B4*9201
B4*9301
B4*9401

A

Abdeckblech Höhenausgleich montiert (2 
Stück)

Lamellen-
seitenwand

B4*9205 = 
2x B4*9002 + 
B4*9203 (3m)

B4*9305 = 
2x B4*9003 + 

B4*9303 (3,5m)

B4*9405 = 
2x B4*9004 + 
B4*9403 (4m)

B

G

Schiene Seitenwandlamelle oben 3m

Schiene Seitenwandlamelle unten 3m

Verbindung Seitenwandlamelle

F

C

Zubehör

Zubehör

Rollokasten komplett für PergolaC



8

3x3 3,5x3 4x3 3x3,5 3,5x3,5 4x3,5

Artikel-
Nummer

Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

B409221 1 - - - - -
B409321 - 1 1 1 - -
B409331 - - - - 1 1

1 - - - - -
- 1 1 1 - -
- - - - 1 1

YQ009220 1 1 1 1 1 1
YQ000001 1 1 1 1 1 1

Paket Nr. Pos.- Nr.
Artikel-

Nummer
Stk.

EA XQ700742 1
EB XQ700752 1
EC XQ700743 1
EX XQ700414 1

YQ709000 1
YQ000001 1

D2 XQ700492 1
XQ700415 1
XQ700416 1
A4003073 2
A4003078 2
XQ703728 1
A4003079 1
A4003080 1
A4003081 3

P XQ703715 1
XQ403726 1
XQ803726 1

EU CH UK

Paket Nr. Pos.- Nr.
Artikel-

Nummer
Stk. Stk. Stk.

SA XQ700753 1 1 1
XQ700754 1 - -
XQ700764 - 1 -
XQ700774 - - 1

SC XQ700756 1 1 1
SD XQ700755 1 1 1

YQ000001 1 1 1

Zubehör

Zubehör

LED-Paket

Paket Nr. Artikelname

Netzteil 320W schwarz mit CH-Stecker

Verbindungsblech E-Motor - Lamelle vz

Seitenkappe Lamelle Elektroantrieb

Bolzen ø6,3mm lang

Bolzen ø6,3mm kurz

Artikelname

Lagerclip Lamelle

Kappe Kurbelloch dunkelgrau

Linsenschraube M8x10 Edelstahl

Kappe Kurbelloch quarzgrau

Dichtscheibe mit aufvulkanisiertem EPDM

Distanzhülse 12x7,3x10

Beilagscheibe ø8,4x24x2mm
Federstecker verzinkt

KL-Sicherung ø 6mm

LED-Beleuchtung 5,6m Länge (2 Stück)

Artikelname

Elektroantrieb

Halteblech

LED-Beleuchtung 6,5m Länge (2 Stück)

LED-Beleuchtung 7m Länge (2 Stück)

Aufbauanleitung

Zusatzzettel Pairing Fernbedienung

Steuerungs-Set
B479001 (EU)
B479002 (CH)
B479003 (UK)

Zusatzzettel Pairing Fernbedienung

Zusatzzettel Pairing Fernbedienung

LED-Beleuchtung
B409220 (3x3)

B409320 (3,5x3)
B409420 (4x3)

B409330 (3,5x3,5)
B409430 (4x3,5)

U

Steuerungseinheit für Antrieb+LED Pergola

Netzteil 320W schwarz mit UK-Stecker

SB

Elektroantrieb
B479000

Schraubenpaket Elektroantrieb Pergola

Aufbauanleitung

Netzteil 320W schwarz mit EU-Stecker

Zubehör

Verlängerungskabel 15m mit Bold Stecker

Fernbedienung Pergola


